MOÇÃO Nº 0177/09

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. João de Angelis Neto, Titular do Tabelionato
de Notas e de Protesto de Letras e Títulos de Guariba, pelos relevantes serviços prestados
à comunidade.

Lida na Sessão de 04/08/2009                              Despacho em 04/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. João de

Angelis Neto, Titular do Tabelionato de Notas e de Protesto de Letras e Títulos de Guariba,

pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

JUSTIFICATIVA:

 Cabe ao Poder Legislativo homenagear aqueles que com seu trabalho contribuem

para o progresso do nosso Município, por isso não poderíamos deixar de manifestar o nosso

reconhecimento a esse profissional sério e competente, que desde a instalação da Comarca

de Guariba, em 24/06/1964, vem demonstrando grande eficiência no desempenho de suas

funções e pautando sua conduta em conformidade com princípios éticos e legais.

 Isso posto, a Câmara Municipal de Guariba, através dos legítimos representantes da

população, deixa registrados os cumprimentos e o testemunho de admiração ao insigne

tabelião pelo seu incansável e inestimável trabalho.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de agosto de 2009.

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                     MOÇÃO Nº 0177/09

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. João de Angelis Neto, Titular do Tabelionato
de Notas e de Protesto de Letras e Títulos de Guariba, pelos relevantes serviços prestados
à comunidade.

Lida na Sessão de 04/08/2009                              Despacho em 04/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor